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Spotkanie ukraińskich uczniów ze Starostą i Członek
Zarządu Powiatu

Starosta Włoszczowski Dariusz Czechowski i Członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego Małgorzata Gusta spotkali się
z  młodzieżą  ukraińską,  obecnie  uczniami  oddziału  przygotowawczego  z  I  Liceum Ogólnokształcącego  im.  gen.
Władysława Sikorskiego.

Młodzi ludzie wymienili regiony, z których do nas przybyli, przybliżyli swoją sytuację, szczególnie, czy mieszkają z
rodzicami, czy rodzice zostali w Ukrainie. Rozmowy dotyczyły również sytuacji mieszkaniowej i materialnej uczniów
oraz sfinansowania dopłat do wyjazdów edukacyjnych z polskimi uczniami w ramach projektów Ministra Edukacji
Narodowej „Poznaj Polskę”, co na pewno w sposób praktyczny wzmocni umiejętności komunikacyjne uchodźców.   

W liceum obecnie realizujemy 3 takie trzydniowe projekty. W dniach 20-23 kwietnia młodzież zwiedziła pole bitwy 
pod Grunwaldem, Zamek Krzyżacki w Nidzicy,  Pole Bitwy na Westerplatte, Gdańsk - miasto w zasięgu obwarowań
XVII wieku, Gdańsk – Oliwę - zespół pocystersko-katedralny, Muzeum Zamkowe w Malborku, Toruń - Stare i Nowe
Miasto. Wśród uczestników były 2 Ukrainki: Adrianna Dovhaliuk  i Sofiia Ponomarenko.     

W poniedziałek  25  kwietnia  wyjadą  kolejni  Ukraińcy:  Andrii,   Illia,  Viktoriia,  Daria  i   Vladyslav.  Zwiedzą  m.in.
Ciechocinek - zespół tężni i warzelni soli wraz z parkiem tężniowym i zdrojowym, Dom Mikołaja Kopernika, Park
Pamięci Narodowej, Toruń - Stare i Nowe Miasto, Centrum Popularyzacji Kosmosu „Planetarium – Toruń”, Dom Legend
Toruńskich,  Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Muzeum Toruńskiego Piernika.

W maju zwiedzać Warszawę i okolice z polskimi uczniami będą:  Danylo,  Nikita, Mykola, Dmytro i  Maksymilian.

Uczniowie z Ukrainy we współpracy z Samorządem Uczniowskim I LO i pracownikami ZS nr 3 im. Stanisława Staszica
poprzez przygotowanie oraz sprzedaż ciasteczek i pielmieni uzbierali sobie wystarczającą kwotę prawie 3000 zł.

Podczas spotkania podziękowali za życzliwość, z którą się spotykają od początku we Włoszczowie oraz za dołożenie
się członków Zarządu do skarbonki na wyjazdy „Poznaj Polskę”.

Pani dyrektor Bożena Kaczor dziękuje serdecznie Wydziałowi Promocji  za rzeczowe i  bardzo potrzebne wsparcie
jednego z uczniów.
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